
24-12-2013  - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE UMBRIA  - Serie Generale  - N. 5772

DIREZIONE REGIONALE RISORSA UMBRIA. FEDERALISMO, RISORSE FINANZIARIE E STRUMENTALI - SERVI-
ZIO VALORIZZAZIONE DELLE RISORSE CULTURALI E SPORTIVE - DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 11
dicembre 2013, n. 9664.

D.G.R. n. 1362 del 2 dicembre 2013: approvazione bando di concorso per l’ammissione a n. 2 corsi di formazione per
l’abilitazione all’esercizio delle professioni di maestro di sci alpino e maestro di sci di fondo anno 2013.

Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e sue successive modifiche e integrazioni;

Vista la legge regionale 1 febbraio 2005, n. 2 e i successivi regolamenti di organizzazione, attuativi della stessa;

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 e sue successive modifiche e integrazioni;

Vista la legge regionale 9 agosto 1991, n. 21;

Visto il regolamento interno di questa Giunta;

Vista la legge quadro 8 marzo 1991, n. 81, per la professione di maestro di sci e ulteriori disposizioni in materia
d’ordinamento della professione di guida alpina;

Vista la legge regionale 9 agosto 1994, n. 22, “Norme per l’insegnamento dello sci in Umbria”;

Vista la D.G.R. n. 1362 del 2 dicembre 2013 con la quale la Giunta regionale delibera procedere all’organizza-
zione di un terzo corso per il conseguimento dell’abilitazione all’esercizio della professione di maestro di sci nelle
discipline di sci alpino e di sci di fondo;

Preso atto che la D.G.R. n. 1362 del 2 dicembre 2013 incarica il dirigente del Servizio Valorizzazione delle risorse
culturali e sportive di provvedere all’indizione del bando di concorso per la selezione d’ammissione ai corsi suddetti
per l’anno 2014, alla nomina delle commissioni giudicatrici, alla progettazione delle attività attinenti le prove
attitudinali d’ammissione e alla pianificazione dei corsi, ai sensi e per gli effetti dell’art. 6, comma 2, della legge
8 marzo 1991, n. 81, “Legge-quadro per la professione di maestro di sci e ulteriori disposizioni in materia di
ordinamento della professione di guida alpina” e degli artt. 5 e 6 della legge regionale 9 agosto 1994, n. 22, “Norme
per l’insegnamento dello sci in Umbria”;

Considerato che con la sottoscrizione del presente atto se ne attesta la legittimità;

Vista la legge regionale 28 febbraio 2000, n. 13;

Vista la D.G.R. 7 dicembre 2005, n. 2109 che ha attivato la contabilità analitica ex art. 94 e 97 della L.R.
n. 13/2000;

Vista la legge regionale n. 9 del 9 aprile 2013 di approvazione del bilancio di previsione per l’esercizio finanziario
2013;

Dato atto che il presente provvedimento non presenta oneri diretti a carico del bilancio regionale;

Considerato che con la sottoscrizione del presente atto se ne attesta la legittimità;

IL DIRIGENTE

DETERMINA

1. di indire i concorsi per l’ammissione a n. 2 corsi di formazione per l’abilitazione all’esercizio delle professioni
di maestro di sci alpino e maestro di sci di fondo, anno 2014 in attuazione della D.G.R. n. 1362 del 2 dicembre
2013;

2. di approvare il bando d’ammissione ai corsi di formazione per l’abilitazione all’esercizio della professione di
maestro di sci alpino e sci nordico anno 2012, che allegato al presente atto, ne forma parte integrante e sostanziale;

3. di provvedere con successivi atti alla nomina delle commissioni giudicatrici e alla progettazione e struttura-
zione delle prove attitudinali di ammissione ai corsi di formazione;

4. di pubblicare il presente atto nel Bollettino Ufficiale della Regione Umbria;

5. di dichiarare che l’atto è immediatamente efficace.

Perugia, lì 11 dicembre 2013

Il dirigente
BALDISSERA DI MAURO



24-12-2013  - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE UMBRIA  - Serie Generale  - N. 57 73



24-12-2013  - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE UMBRIA  - Serie Generale  - N. 5774



24-12-2013  - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE UMBRIA  - Serie Generale  - N. 57 75



24-12-2013  - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE UMBRIA  - Serie Generale  - N. 5776



24-12-2013  - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE UMBRIA  - Serie Generale  - N. 57 77



24-12-2013  - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE UMBRIA  - Serie Generale  - N. 5778


